АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 января 2024 года № 26

г. Краснокаменск

О внесении изменений в состав комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных
домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 20 сентября 2023 года № 1535 «Об утверждении правил
приобретения лекарственных препаратов и медицинских изделий, в том
числе не зарегистрированных в Российской Федерации, технических
средств реабилитации, не входящих в федеральный перечень
реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и
услуг, предоставляемых инвалиду, включая высокофункциональные
протезы и протезно-ортопедические изделия, закупаемых
Государственным фондом поддержки участников специальной военной
операции «Защитники Отечества» для лиц, указанных в абзацах втором и
третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации
от 3 апреля 2023 г. № 232 «О создании Государственного фонда
поддержки участников специальной военной операции «Защитники
Отечества», либо группы таких лиц, а также товаров, работ, услуг,
закупаемых данным фондом в целях адаптации жилых помещений под
индивидуальные потребности указанных лиц и положения о работе
комиссий по обследованию жилых помещений лиц, указанных в абзацах
втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской
Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232 «О создании государственного фонда
поддержки участников специальной военной операции «Защитники
Отечества», в целях адаптации жилых помещений для проживания в них
инвалидов», Постановлением Администрации городского поселения
«Город Краснокаменск» от 12 декабря 2016 года № 1728 «О создании
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь

2

Уставом городского поселения «Город Краснокаменск»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в состав комиссии ё, утвержденный Постановлением
Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 12 декабря
2016 года № 1729, изменения согласно приложению.

2. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на
официальном сайте Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» в информационно–телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: www.красно-каменск.рф.

Глава городского поселения      И.Г. Мудрак

http://www.красно-каменск.рф/

3

Приложение
к. Постановлению Администрации

городского поселения
«Город Краснокаменск»

от « 12 » января 2024 года № 26

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и

застройки городского поселения «Город Краснокаменск»
Председатель комиссии: Соколов Андрей Александрович — заместитель

руководителя Администрации городского
поселения «Город Краснокаменск»

Заместитель
председателя комиссии:

Севостьянов Геннадий Алексеевич — начальник
отдела архитектуры и градостроительства
Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск»

Секретарь комиссии: Шило Екатерина Александровна – заместитель
начальника отдела архитектуры и
градостроительства Администрации городского
поселения «Город Краснокаменск»

Члены комиссии: Ефимова Александра Сергеевна — заместитель
руководителя филиала Государственного фонда
поддержки участников специальной военной
операции «Защитники Отечества» по
Забайкальскому краю
Петрачкова Марина Аркадьевна – начальник
отдела строительства и ЖКХ Администрации
городского поселения «Город Краснокаменск»
Гусева Нина Михайловна — начальник ПТО
УМП «ЖКУ»
ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края и
Краснокаменского отдела социальной защиты
МСЗН Забайкальского края – по согласованию
Тарасов Александр Иванович – председатель
Краснокаменской местной организации
«Всероссийское общество слепых» (по
согласованию)
Маркова Наталья Петровна – председатель
Краснокаменской местной общественной
организации Забайкальской региональной
организации общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество
инвалидов» (по согласованию)

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2024\26, изменения в комиссию по обследованию.docx